
 
 
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ         Α.Π. Φ 6.5/20064/1669    
 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ              
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡ. ΕΝΩΣΗΣ  
Ταχ. διεύθυνση: Μεσογείων 119     
 101 92  ΑΘΗΝΑ            
Πληροφορίες:  Ε. Κεφαλή             
Τηλέφωνο:  210 6969461   
Fax:  210 6969460     
 
    
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση του Οδηγού Ενεργειακών Επενδύσεων (έκδοσης Ιουλίου 2005) και 

παράταση προθεσμίας υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο του Μέτρου 6.5 
«Προώθηση συστημάτων ΑΠΕ, Συμπαραγωγής στο ενεργειακό σύστημα της 
χώρας – Εξοικονόμηση Ενέργειας» που υπάγεται στον Άξονα 6: «Ασφάλεια 
ενεργειακού εφοδιασμού και προώθηση της απελευθέρωσης της αγοράς 
ενέργειας» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» του ΚΠΣ ΙΙΙ 
2000-2006.    

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 

 
1.  Το Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α’ 137/26.07.1985). 

2.  Το Π.Δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας, Έρευνας και 
Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α’ 168/16.06.1989), όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 191/96 
«Οργανισμός του Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α’ 
154/10.07.1996). 

3.  Το Π.Δ. 27/96 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α’ 19/01.02.1996). 

4.  Το Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 85/17.03.2004). 

5.  Το Ν.2860/00 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 521/14.11.2000), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

6.  Την ΚΥΑ Δ13/Φ5.27/18038/2000 Σύσταση Ειδικής Γραμματείας για την 
Ανταγωνιστικότητα και σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΦΕΚ Β’ 1502/08.12.2000) 

7.  To άρθρο 28 περ.α του Ν. 2081/1992 «Επιμελητήρια, Οργανώσεις εμπόρων κλπ 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 154/1992) με τίτλο «Ρυθμίσεις σχετικές με την εκτέλεση Κοινοτικών 
Προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2438/1996 «Περί 
κυρώσεως της από 7ης Μαϊου 1996 Συμβάσεως ... και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 
211/29.08.1996). 

8.  Την με αριθ. C (2001) 500/14.3.2001 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκε το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα». 



 
 

- Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΧΑΡΤΙ – 
 

2  

9.  Την με αριθ. Ε (2004)5484/21.12.2004 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά 
με την αναθεώρηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΠΑΝ) 
στο πλαίσιο του Γ' ΚΠΣ. 

10.  Το Συμπλήρωμα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11.  Το καθεστώς κρατικής ενίσχυσης Ν.323/01 (c(2001) 3968 fin), όπως τροποποιήθηκε 
ως Ν.428/04 (c(2004) 4558). 

12.  Το άρθρο 7 παρ. 4 του Ν.2244/94 «Ρύθμιση θεμάτων ηλεκτροπαραγωγής από 
Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και από συμβατικά καύσιμα και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 17 παρ. 2 του Ν. 2308/95 (ΦΕΚ 114 Α/15.6.95). 

13.  Το ΠΔ 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάμεσους φορείς της εφαρμογής 
προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται 
στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του 
ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 
77/08.05.1996). 

14.  Την ΚΥΑ Α/ΕΠΒ οικ.17956/623/Φ1.3/27.06.1996 (ΦΕΚ Β’ 599/19.07.1996) 
«Προϋποθέσεις και όροι χορήγησης προκαταβολών, όργανα και διαδικασία ελέγχου 
των έργων, όργανα και διαδικασία διαχειρίσεως των καταβαλλομένων ποσών και 
ρύθμιση λεπτομερειών, επί προγραμμάτων ή τμημάτων τους των οποίων η εφαρμογή 
και η διαχείριση των πόρων ανατίθεται σε ενδιάμεσους φορείς κατά το Π.Δ. 98/96 (ΦΕΚ 
Α’ 77/08.05.1996)». 

15.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1636/19.12.01, σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης της 
Εφαρμογής δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” 2000-
2006  με χωρική αρμοδιότητα: Περιφέρειες Αττικής Β. & Ν. Αιγαίου. (Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.07.01). 

16.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1634/19.12.01, σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης της 
εφαρμογής δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος  “Ανταγωνιστικότητα” 2000- 
2006 με χωρική αρμοδιότητα Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Ηπείρου 
και Ιονίων Νήσων. (Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.07.01). 

17.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1365/19.12.01, σε Ενδιάμεσο φορέα Διαχείρισης της 
εφαρμογής Δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” 2000-
2006 με χωρική αρμοδιότητα: Περιφέρειες Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας. 
(Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.07.01). 

18.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1632/19.12.01, σε  Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης την   
εφαρμογή Δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος  “Ανταγωνιστικότητα”  2000-
2006 με χωρική αρμοδιότητα: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας &Θράκης. 
(Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.07.01). 

19.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1719/31.12.01, σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης της 
Εφαρμογής δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” 2000-
2006 με χωρική Αρμοδιότητα: Στερεά Ελλάδα. (Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.0701). 

20.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1707/28.12.01, σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης της 
εφαρμογής δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” 2000-
2006 με χωρική αρμοδιότητα: Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος Α.Π. 298/04.07.01). 



 
 

- Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΧΑΡΤΙ – 
 

3  

21.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1633/19.12.01, σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης δράσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” 2000-2006 με χωρική 
αρμοδιότητα:  Περιφέρεια Κρήτης. (Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α.Π. 
298/04.07.01). 

22.  Τη Σύμβαση Ανάθεσης 1631/13.12.2001 σε Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης της 
Εφαρμογής δράσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 2000-
2006 για μεμονωμένες ιδιωτικές ενεργειακές επενδύσεις σε αιολική ενέργεια στους 
νομούς Εύβοιας, Λακωνίας, Ν.Α. Αρκαδίας. (Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Α.Π. 298/04.07.01) 

23.  Την με Α.Π.Φ6.5/14587/1150/28.07.2005 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα 
‘’Έγκριση Οδηγού Ενεργειακών Επενδύσεων (Ιούλιος 2005) του Μέτρου 6.5 
«Προώθηση συστημάτων ΑΠΕ, Συμπαραγωγής στο ενεργειακό σύστημα της χώρας – 
Εξοικονόμηση Ενέργειας» που υπάγεται στον Άξονα 6: «Ασφάλεια ενεργειακού 
εφοδιασμού και προώθηση της απελευθέρωσης της αγοράς ενέργειας» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» του ΚΠΣ ΙΙΙ 2000-2006’’. 

24.  Την με Α.Π. Φ6.5/15749/1268/19.08.05 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα: 
Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Μέτρου 6.5 «Προώθηση 
συστημάτων ΑΠΕ, Συμπαραγωγής στο ενεργειακό σύστημα της χώρας – 
Εξοικονόμηση Ενέργειας» που υπάγεται στον Άξονα 6: «Ασφάλεια ενεργειακού 
εφοδιασμού και προώθηση της απελευθέρωσης της αγοράς ενέργειας» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» του ΚΠΣ ΙΙΙ 2000-2006 

25.  Το από υπ’ αριθ. ΥΕΝ 2744/07.09.2005 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρηματικής 
Πολιτιστικής Ανάπτυξης – Αναπτυξιακή Ένωση Μακεδονίας (ΚΕΠΑ – ΑΝΕΜ) ως 
αρμόδιου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης με το οποίο εισηγείται την ανάγκη χορήγησης 
παράτασης της προθεσμίας υποβολής προτάσεων για την ένταξη των έργων στο 
Μέτρο 6.5 προκειμένου να υπάρχει επαρκής χρόνος για την έκδοση των απαιτούμενων 
αδειών. 

26.  Το υπ’ αριθ. Ε4713/ΓΒ/εα/19.09.2005 έγγραφο της Ελληνικής Αναπτυξιακής Εταιρείας 
(ΕΛΑΝΕΤ) ως αρμόδιου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης με το οποίο εισηγείται την 
ανάγκη χορήγησης παράτασης της προθεσμίας υποβολής προτάσεων για την ένταξη 
των έργων στο Μέτρο 6.5 προκειμένου να υποβληθούν πληρέστερες προτάσεις και να 
είναι δυνατή η έγκαιρη συγκέντρωση του πλήθους των απαιτούμενων δικαιολογητικών, 
αδειών και εγκρίσεων. 

27.  Την αναμενόμενη ψήφιση από την Βουλή, Σχεδίου Νόμου με τίτλο «Εισαγωγή στην 
Ελληνική αγορά των βιοκαυσίμων ή των άλλων ανανεώσιμων καυσίμων».  

28.  Τις καθυστερήσεις στις διαδικασίες έκδοσης των απαιτούμενων αδειών για την 
υποβολή των προτάσεων, από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δημοσίου, σε συνδυασμό 
με την πολυπλοκότητα των έργων. 

29.  Το με Α.Π. 181/ΝΒ/λα/6.10.2005 αίτημα παράτασης του Ελληνικού Συνδέσμου 
Ηλεκτροπαραγωγών από Α.Π.Ε. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
 
Α. Την τροποποίηση του κειμένου του Οδηγού Ενεργειακών Επενδύσεων (έκδοσης Ιουλίου 

2005) εφαρμογής του Μέτρου 6.5 του ΕΠΑΝ, όπως αναφέρεται στο θέμα, κατά τα 

ακόλουθα σημεία: 



 
 

- Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΧΑΡΤΙ – 
 

4  

1. Στο κεφάλαιο «Σύνοψη» και στο υποκεφάλαιο 2.1 του κεφαλαίου 2 οι προτάσεις «Για 

όλες τις τεχνολογικές κατηγορίες και υποκατηγορίες ΑΠΕ προϋπόθεση για την 

υποβολή πρότασης επένδυσης είναι η Άδεια Εγκατάστασης, εφόσον απαιτείται.» και 

«Για όλες τις επενδύσεις, προϋπόθεση για την υποβολή της πρότασης επένδυσης για 

υπαγωγή της στο καθεστώς δημόσιας ενίσχυσης του ΕΠΑΝ αποτελεί η ύπαρξη της 

Άδειας Εγκατάστασης, όπου απαιτείται.», αντίστοιχα, αντικαθίστανται από το 

ακόλουθο κείμενο: «Προϋπόθεση για την υποβολή επενδυτικής πρότασης είναι η 

κατοχή ισχύουσας Άδειας Εγκατάστασης. Στην περίπτωση που αυτή κατά τον νόμο 

δεν απαιτείται ή προβλέπεται απαλλαγή από την υποχρέωση έκδοσης της,  

προϋπόθεση για την υποβολή επενδυτικής πρότασης είναι η κατοχή Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων, όπου αυτή απαιτείται. Ειδικά για τις περιπτώσεις 

επενδυτικών προτάσεων παραγωγής βιοκαυσίμων για μεταφορές, απαραίτητη 

προϋπόθεση αποτελεί η προσκόμιση της αιτήσεως του ενδιαφερομένου προς την 

αρμόδια υπηρεσία για τη  χορήγηση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για την 

επένδυση, με τον αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένων της υπηρεσίας.». 

2. Στο κεφάλαιο 2, στο υποκεφάλαιο 2.3, ο ορισμός της αρχικής ενεργειακής επένδυσης 

αντικαθίσταται από τον ακόλουθο: «Αρχική ενεργειακή επένδυση είναι αυτή που 

αφορά σε δημιουργία νέου ή επέκταση υφιστάμενου ενεργειακού συστήματος.». 

3. Στο κεφάλαιο 4, στο υποκεφάλαιο 4.3, η περιγραφή του δικαιολογητικού Α.8 

αντικαθίσταται από την ακόλουθη:  

«Ισχύουσα Άδεια Εγκατάστασης.  

Εξαιρέσεις: 

• Στην περίπτωση που Άδεια Εγκατάστασης κατά τον νόμο δεν απαιτείται ή 

προβλέπεται απαλλαγή από την υποχρέωση έκδοσης της, είναι απαραίτητη η 

προσκόμιση της Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, όπου απαιτείται. Ειδικά για 

τα έργα Φ/Β, για τα οποία δεν απαιτείται άδεια εγκατάστασης αλλά απαιτείται η 

Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων, αυτή μπορεί να προσκομίζεται ως ενδιάμεσο 

παραδοτέο του έργου σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρ. 6.1». 

• Ειδικά για τις περιπτώσεις επενδυτικών προτάσεων παραγωγής βιοκαυσίμων για 

μεταφορές, αρκεί η προσκόμιση: 

 α) 1. βεβαίωσης κατάθεσης από την αρμόδια υπηρεσία για τη χορήγηση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για την επένδυση με τον αριθμό 

πρωτοκόλλου εισερχομένων της υπηρεσίας ή  



 
 

- Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΧΑΡΤΙ – 
 

5  

2. αντίγραφου της αίτησης του ενδιαφερομένου προς την αρμόδια 
υπηρεσία για τη χορήγηση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για την 

επένδυση με τον αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένων της υπηρεσίας και  

β) της κατατεθείσας Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων. 

4. Στο κεφάλαιο 6, στο υποκεφάλαιο 6.1, μετά τη 2η παράγραφο προστίθεται η 

ακόλουθη παράγραφος: «Επισημαίνεται ότι ειδικά για τις περιπτώσεις επενδυτικών 

προτάσεων παραγωγής βιοκαυσίμων για μεταφορές, για την υπογραφή της 

σύμβασης απαιτείται να προσκομιστεί ισχύουσα Άδεια Εγκατάστασης, ενώ αν η Άδεια 

Εγκατάστασης κατά τον νόμο δεν απαιτείται ή προβλέπεται απαλλαγή από την 

υποχρέωση έκδοσης της, είναι απαραίτητη η προσκόμιση της Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων, όπου απαιτείται.». 

Β. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο του 

Μέτρου 6.5 του ΕΠΑΝ, όπως αναφέρεται στο θέμα, μέχρι την 20.12.2005. Οι υποψήφιοι 

επενδυτές που έχουν ήδη καταθέσει τους φακέλους υποψηφιότητας τους στους 

αρμόδιους Ενδιάμεσους Φορείς Διαχείρισης μπορούν να τους παραλάβουν και να τους 

επανυποβάλλουν μέχρι τη νέα καταληκτική ημερομηνία. 

Ο Οδηγός Ενεργειακών Επενδύσεων (έκδοσης Ιουλίου 2005) θα κωδικοποιηθεί ώστε να 

περιληφθούν οι παραπάνω τροποποιήσεις και θα δημοσιευθεί υπό τον τίτλο 

«Τροποποιημένος Οδηγός Ενεργειακών Επενδύσεων», συνοδευόμενος από την παρούσα 

απόφαση, στην ιστοσελίδα (http://www.ypan.gr/fysikoi_poroi/cms_structure_cms_kps.htm) 

του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 
 
        

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΙΟΥΦΑΣ 
 
Εσωτερική Διανομή 
-Γραφείο κ. Υπουργού  
-Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
-Α.Τ.Δ.Π.Ε.Ε. 
-Α.Τ.Δ.Ε.Λ 
-ΕΥΔ/ΕΠΑΝ – Μεσογείων 56, 115 27 Αθήνα 
-ΣΤΥ 

Κοινοποίηση  

1. ΔΕΣΜ-ΟΣ Α.Μ.Θ. – Aποστόλου Σούτζου 14, ΤΘ 145, ΤΚ 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
  FAX 25310 72328 – e-mail : desm-123@otenet.gr

2. Κ.Ε.Π.Α -ANEM. – Μαρίνου Αντύπα 41, ΤΘ 60068, ΤΚ 57001 ΘΕΡΜΗ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

mailto:desm-123@otenet.gr


 
 

- Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΧΑΡΤΙ – 
 

6  

FAX 2310 480003 – e-mail : kepa@otenet.gr
3. ΑΕΔΕΠ - Ελευθ. Βενιζέλου 4 & Ιάσωνος, 388 21 ΒΟΛΟΣ 
    FAX 24210 29320 – e-mail : aedep@aedep.gr
4. ΑΝΔΙ A- Γεωργίου Γεννηματά 15, 351 00 ΛΑΜΙΑ 
    FAX 22310 67499 - e-mail : andia@otenet.gr  
5. ΕΛΑΝΕΤ – Bαλαωρίτου 4, 106 71 ΑΘΗΝΑ 
    FAX 210 3621950 – e-mail : contact@elanet.gr
6. ΕΤ. ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ-ΠΕΛ/ΣΟΥ & ΙΟΝ. ΝΗΣΩΝ 
    Μιχαλακοπούλου 58, 262 21 ΠΑΤΡΑ-FAX 2610-277830-email: gkavv@patrascc.gr 
7. ANAΠΤYΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ - Χορτατσών 4 και Κυδωνίας, 712 02 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
    FAX 2810 344107 – e-mail : anaptix@ebeh.gr
8. ΚΑΠΕ-19ο χιλ. Λεωφόρου Μαραθώνος 190 09 ΠΙΚΕΡΜΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 
    FAX 210 6603305-e-mail: Kamaras@cres.gr  
  
   
                                                                                                                                                                        

mailto:kepa@otenet.gr
mailto:aedep@aedep.gr
mailto:andia@otenet.gr
mailto:contact@elanet.gr
mailto:anaptix@ebeh.gr
mailto:Kamaras@cres.gr

	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
	Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
	Κοινοποίηση  


